
Výzva k podání nabídek  

a 

Zadávací dokumentace 

na podlimitní veřejnou zakázku na služby 

 

 

„Svoz a likvidace odpadů v obci Rohatec v letech 2025 a 2026“ 

 

Obsah:  

Část I. Podmínky zadávacího řízení  

Část II. Obchodní podmínky  

 

 

 

 

  



ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Tato výzva k podání nabídek a textová část zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro 

podání nabídek účastníků v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon o ZVZ“), na podlimitní 

veřejnou zakázku na služby. Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této zadávací dokumentaci se 

řídí zákonem o ZVZ.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené v 

této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v 

zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 

požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 

kvalifikace.  

Zadávací dokumentace je v části technické specifikace chráněna autorskými právy dle zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, z toho důvodu není účastník oprávněn použít 

tuto část zadávací dokumentace jiným způsobem než pro přípravu nabídky v zadávacím řízení.  

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 

technicky obdobných řešení. 

Zadávací dokumentace a její jednotlivé přílohy zahrnuje podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. a) zákona 

veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, účasti v zadávacím řízení, 

pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku a pro 

ukončení zadávacího řízení.  

Dokumenty zadávací dokumentace, obsahující zadávací podmínky sdělované nebo zpřístupňované 

účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení jsou v souladu s ustanovením § 96 zákona 

o ZVZ uveřejňovány po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e47861ad-b79b-44a6-9a61-aacb293c7839 

Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje dodavatelům podle podmínek zadávacího řízení v 

průběhu zadávacího řízení, předává zadavatel dodavatelům písemně elektronicky způsobem 

stanoveným v § 211 zákona o ZVZ.  

Dodavatel je povinen se seznámit se zadávací dokumentací a před podáním nabídky si případné 

nejasnosti vyjasnit u zadavatele formou, kterou stanoví zákon o ZVZ v § 98. Komunikace mezi 

zadavatelem a dodavatelem v tomto zadávacím řízení probíhá v českém jazyce, elektronicky podle 

ustanovení § 211 odst. 3 zákona o ZVZ. Nabídky předkládají dodavatelé pouze v elektronické podobě, 

a to povinně prostřednictvím elektronického nástroje uvedeného v této zadávací dokumentaci. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e47861ad-b79b-44a6-9a61-aacb293c7839


Ochrana osobních údajů:  

Dne 25. 5. 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27.4.2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (zkráceně: obecné nařízení o ochraně osobních údajů – zkratka GDPR). 

Na nařízení GDPR navazuje zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů. GDPR ve vztahu k zákonu č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů: GDPR neposkytuje 

ochranu osobních údajů právnických osob, včetně jejich názvu, právní formy a kontaktních údajů, to 

však nelze vztahovat na kontaktní údaje konkrétních fyzických osob (např. zaměstnanců).  

V souvislosti se zadáváním veřejné zakázky bude u zadavatele docházet ke zpracování osobních údajů 

spadajících do věcné působnosti GDPR. Aby zadavatel nabyl oprávnění ke zpracování osobních údajů, 

musí být zadavatelem splněna alespoň jedna z podmínek uvedených v čl. 6 odst. 1 písm. a) až f) GDPR. 

Právní důvod pro zpracování osobních údajů při zadávání veřejných zakázek je zadavateli dán v čl. 6 

odst. 1 písm. c) GDPR – zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se 

na správce (zadavatele) vztahuje. Pro řádné zadání veřejné zakázky musí zadavatel osobní údaje 

zpracovávat, neboť to zákon zadavateli výslovně ukládá (např. výpis z evidence rejstříku trestů) nebo 

umožňuje (např. oprávnění o vzdělání a kvalifikaci realizačního týmu), případně mohou být 

zadavatelem zpracovány také osobní údaje, jejichž zpracování zákon výslovně neukládá nebo 

neumožňuje, ale jejichž zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti zadavatele, tedy pro 

řádné zadání veřejné zakázky (např. osobní údaje členů komise). Zpracování osobních údajů podle čl. 

6 odst. 1 písm. c) GDPR však není neomezené a zadavatel musí respektovat rozsah, způsob a účel 

zpracování osobních údajů, které vyplývají ze zákona a jsou nezbytné pro splnění právní povinnosti 

zadavatele, tj. zadavatel nesmí osobní údaje zpracovávat jiným způsobem či pro jiný účel, než je 

stanoven v zákoně. Souhlas subjektu (čl. 6 odst. 1 GDPR), který poskytuje osobní údaje, není nutný, 

pokud existuje jiný důvod podle čl. 6 odst. 1 GDPR – v případě zadání veřejné zakázky je tedy zadavatel 

oprávněn zpracovávat osobní údaje přímo ze zákona. Právo na výmaz osobních údajů (právo být 

zapomenut) je dáno čl. 17 GDPR. V případě veřejné zakázky je však toto právo nutné vztáhnout k 

archivační povinnosti zadavatele, která je ze zákona 10 let. Archivační povinnost se vztahuje ze zákona 

také na osobní údaje, které byly při zadání veřejné zakázky zadavatelem zpracovávány, neboť pouze 

tak je možné dosáhnout účelu archivace, tj. možnosti kontroly postupu zadavatele v zadávacím řízení 

po zadání veřejné zakázky. Pro účely archivace tedy platí čl. 17 odst. 3 písm. d) GDPR, který umožňuje 

zadavateli zpracovávat osobní údaje pro účely archivace po zákonem stanovenou dobu v trvání 10 let, 

přestože došlo k naplnění některého z důvodů pro jejich výmaz uvedených v čl. 17 GDPR. Vedle toho 

lze aplikovat také čl. 17 odst. 3 písm. b) GDPR, podle něhož je možné osobní údaje zpracovávat, je-li to 

nezbytné pro plnění právní povinnosti (např. povinnosti plynoucí z § 216 zákona). Zadavatel není z 

pohledu GDPR povinen a z pohledu zákona ani oprávněn osobní údaje na žádost subjektu údajů z 

dokumentace o zadávacím řízení odstraňovat, neboť má podle § 216 zákona povinnost předmětnou 

dokumentaci archivovat po dobu 10 let.  

(výše uvedené údaje byly převzaty z článku „Dopady GDPR na proces zadávání veřejných zakázek“, 

Mgr. Markéta Adámková, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, časopis Veřejné zakázky v praxi, květen 

2018). 

  



1. Údaje o zadavateli:  

Obec Rohatec 

Sídlo:   Květná 359/1, 696 01 Rohatec  

zastoupen   Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce  

IČO:    00488526 

DIČ:   CZ00488526 

tel:+420 518 359 230, email: podatelna@rohatec.cz 

(dále jen „zadavatel“)  

 

Zástupce zadavatele 

 

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení (dále jen „zástupce 

zadavatele“) ve smyslu § 43 ZVZ je 

 

Mgr. Pavel Jurečka, advokát 

Sídlo:    Masarykovo náměstí 393/8, 695 01, Hodonín 

IČO:    71468307   

 tel.:    +420 774 247 240, E-mail: ak.jurecka@gmail.com,  www.akjurecka.cz 

Zástupce zadavatele je zmocněn k organizačnímu zajištění celého průběhu zadávacího řízení. Zástupce 

zadavatele nemá rozhodovací oprávnění, tj. nerozhoduje o zadávacích podmínkách, o výběru 

nejvhodnější nabídky, o případném vyloučení účastníka zadávacího řízení ani o zrušení zadávacího 

řízení a o případných námitkách. 

Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace ve smyslu ust. § 36 odst. 4. ZVZ 

Zástupce zadavatele zpracoval ve spolupráci se zadavatelem tyto zadávací podmínky a jednotlivé 

přílohy. 

2. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota:  

Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb, spojených se svozem a likvidací odpadu v obci 

Rohatec v letech 2025 a 2026. 

Specifikace předpokládaného množství jednotlivých druhů odpadů za 12 měsíců trvání smlouvy vychází 

z údajů evidovaných objednatelem je uvedeno v ceníku sloužícího k sestavení nabídkové ceny a bude 

tvořit přílohy smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem.  

Toto výše uvedené předpokládané množství jednotlivých odpadů jsou účastníci zadávacího řízení 

povinni použít, či zohlednit při zpracování nabídkové ceny, přičemž konkrétní položky, u nichž 

nabídková cena nezávisí na celkovém objemu odpadu, ale na jiných jednotkách (např. počet 

jednotlivých svozů zadavatel označil v této zadávací dokumentaci a případné jiné skutečné množství 

objemu příslušného odpadu nemá vliv na cenu za příslušnou službu. 

  

tel:+420
mailto:ak.jurecka@gmail.com
http://www.akjureck.cz/


Pro poskytování služeb zadavatel stanovuje tyto závazné podmínky pro poskytování služeb: 

1) Pravidelný sběr a odvoz (svoz) směsného komunálního odpadu (200301 – směsný komunální 

odpad) ze sběrných nádob o objemu 110l, 120l, 240l a 1100l od jednotlivých nemovitostí z území 

Obce Rohatec, včetně jednotlivých místních částí obce. Počet nádob je cca 1500. Svoz se musí 

uskutečnit jednou za 14 dnů (středa nebo čtvrtek, případně oba dny). Svozové vozidlo před 

odvozem odpadu na skládku provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za 

přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Odpad bude odevzdán na skládku v Mutěnicích, 

IČZ: CZB00336 nebo IČZ: CZB01300, kterou provozuje společnost Skládka Hraničky, s.r.o., IČO: 

25561405, se sídlem Masarykova 200, 696 11 Mutěnice, která tento od objednatele přijímá a 

ukládá na skládce na základě samostatné smlouvy. Při odevzdání odpadu bude provedeno 

převážení množství odpadu a zhotovitel předá objednateli záznam o množství odevzdaného 

komunálního odpadu. 

2) Pravidelný sběr a odvoz (svoz) plastu (200139 – plasty) společně s tetrapakem umístěných 

v příslušných plastových pytlech o objemu 120l od jednotlivých nemovitostí z území Obce Rohatec, 

včetně jednotlivých místních částí a svoz plastu společně s tetrapakem, umístěných v příslušných 

sběrných nádobách o objemu 1100l rozmístěných po obci v rámci veřejných stanovišť (24 nádob 

rozmístěných na 16 stanovištích – viz grafická příloha rozmístění stanovišť – označeno čísly 1 - 16). 

Za každý odvezený plastový pytel zhotovitel ponechá před příslušnou nemovitostí náhradní 

prázdný plastový pytel příslušného označení. Cena náhradních plastových pytlů bude zahrnuta 

v ceně poskytnuté služby. Pytlový sběr se koná jedenkrát v příslušném kalendářním měsíci, a to 

vždy v pátek, začátkem každého měsíce. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní 

převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. 

Odpad si zhotovitel ponechá a zajistí jeho využití, přičemž výkupní cena tohoto odpadu bude 

zhotovitelem zohledněna v ceně služby.  

3) Odvoz plastu společně s tetrapakem (200139 – plasty), umístěných v příslušných sběrných 

nádobách typu ABROLL o objemu 26 m3, umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na 

sběrném místě v obci Rohatec (viz. grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – 

označeno čísly 17 - 18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 9 x 

za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném 

dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Odpad si zhotovitel 

ponechá a zajistí jeho využití, přičemž výkupní cena tohoto odpadu bude zhotovitelem zohledněna 

v ceně služby. Zhotovitel nesmí převzít odpad prostřednictvím mobilního zařízení pro nakládání 

s odpady. 

4) Odvoz směsného papíru (200101 – papír a lepenka), umístěného v příslušných sběrných nádobách 

typu ABROLL o objemu 22 m3, umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na sběrném 

místě v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – označeno 

čísly 17 – 18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 4x za 

kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném 

dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít 

odpad prostřednictvím mobilního zařízení pro nakládání s odpady. Odpad si zhotovitel ponechá 

a zajistí jeho využití, přičemž výkupní cena tohoto odpadu bude zhotovitelem zohledněna v ceně 

služby. Zhotovitel předá objednateli záznam o množství odevzdaného odpadu. 

  



5) Sběr a odvoz (svoz) skla (200102 – sklo) umístěného v příslušných sběrných nádobách o objemu 

1,3m³ - 2m³, rozmístěných po obci v rámci veřejných stanovišť (21 nádob rozmístěných na 16 

stanovištích – viz grafická příloha rozmístění stanovišť – označeno čísly 1 - 16). Svoz se koná dle 

potřeby objednatele nejméně 6x za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu 

provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného 

zástupce objednatele. Odpad bude odevzdán společnosti REMAT GLASS s.r.o., IČO: 15530795, se 

sídlem Pompova 334/37, 602 00 Brno-jih, Komárov, která tento odpad od objednatele vykupuje 

na základě samostatné smlouvy. Místem odevzdání je zařízení IČZ: CZB00932. Při odevzdání 

odpadu bude provedeno převážení množství odpadu a zhotovitel předá objednateli záznam o 

množství odevzdaného odpadu. 

6) Odvoz skla (200102 – sklo), umístěného v příslušných sběrných nádobách typu ABROLL o objemu 

10 m3 a 17 m3, umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na sběrném místě v obci 

Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – označeno čísly 17 - 18). 

Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 3x za kalendářní rok. Svozové 

vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za 

přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Odpad bude odevzdán společnosti REMAT GLASS 

s.r.o., IČO: 15530795, se sídlem Pompova 334/37, 602 00 Brno-jih, Komárov, která tento odpad od 

objednatele vykupuje na základě samostatné smlouvy. Místem odevzdání je zařízení IČZ: 

CZB00932. Při odevzdání odpadu bude provedeno převážení množství odpadu a zhotovitel předá 

objednateli záznam o množství odevzdaného odpadu. 

7) Pravidelný sběr a odvoz (svoz) bio odpadu (200201 – biologicky rozložitelný odpad) ze sběrných 

nádob o objemu 110l, 120l, 240l, 1100l od jednotlivých nemovitostí z území Obce Rohatec, včetně 

jednotlivých místních částí obce. Počet nádob je cca 1500. Svoz se musí uskutečnit v těchto 

termínech: leden až březen a říjen až prosinec příslušného kalendářního roku jednou za měsíc, 

v měsíci duben až září příslušného kalendářního roku jednou za 14 dnů. (středa nebo pátek, 

případně oba dny, a to vždy v týdnu, kdy se nesváží komunální odpad). Svoz se koná nejméně 18 x 

za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede vážení na sběrném dvoře v obci 

Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Odpad bude odevzdán společnosti 

ENVISERVIS, s.r.o. IČO: 29218357, se sídlem Roviny 825/4, 643 00 Brno - Chrlice, která tento odpad 

od objednatele likviduje na základě samostatné smlouvy. Místem odevzdání je zařízení IČZ: 

CZB01099.  

8) Odvoz bioodpadu (200201 – biologicky rozložitelný odpad), umístěného v příslušných sběrných 

nádobách typu ABROLL o objemu 20 m3, umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na 

sběrném místě v obci Rohatec, (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – 

označeno čísly 17,18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 20 x 

za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede vážení na sběrném dvoře v obci 

Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Odpad bude odevzdán společnosti 

ENVISERVIS, s.r.o. IČO: 29218357, se sídlem Roviny 825/4, 643 00 Brno - Chrlice, která tento odpad 

od objednatele likviduje na základě samostatné smlouvy. Místem odevzdání je zařízení IČZ: 

CZB01099.  

9) Odvoz objemného odpadu (200307 – objemný odpad), umístěného v příslušných sběrných 

nádobách typu ABROLL o objemu 30 m3 umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec, na sběrném 

místě v obci Rohatec nebo u veřejného pohřebiště v Rohatci (viz grafická příloha - umístění 

sběrného dvoru, sběrného místa a veřejného pohřebiště – označeno čísly 17, 18, 19). Odvoz se 

koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 45 x za kalendářní rok. Svozové vozidlo 



před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za 

přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Odpad bude odevzdán na skládku v Mutěnicích, 

IČZ: CZB00336, kterou provozuje společnost Skládka Hraničky, s.r.o., IČO: 25561405, se sídlem 

Masarykova 200, 696 11 Mutěnice, která tento od objednatele přijímá a ukládá na skládce na 

základě samostatné smlouvy. Při odevzdání odpadu bude provedeno převážení množství odpadu 

a zhotovitel předá objednateli záznam o množství odevzdaného odpadu. 

10) Odvoz a likvidace odpadu 170102 - cihly, umístěného v příslušných sběrných nádobách typu 

ABROLL o objemu 10 m3 umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na sběrném místě 

v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – označeno čísly 

17, 18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 27 x za kalendářní 

rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci 

Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít odpad 

prostřednictvím mobilního zařízení pro nakládání s odpady. Odpad bude zhotovitelem 

zlikvidován, nebo zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel 

předá objednateli záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného odpadu. 

11) Odvoz a likvidace odpadu 170101 - beton, umístěného v příslušných sběrných nádobách typu 

ABROLL o objemu 10 m3 umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na sběrném místě 

v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – označeno čísly 

17,18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 10 x za kalendářní 

rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci 

Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít odpad 

prostřednictvím mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. Odpad bude zhotovitelem 

zlikvidován, nebo zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel 

předá objednateli záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného odpadu. 

12) Odvoz a likvidace odpadu 200138 - dřevo, umístěného v příslušných sběrných nádobách typu 

ABROLL o objemu 20 m3 a 29 m3 umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na sběrném 

místě v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – označeno 

čísly 17,18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 29 x za 

kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném 

dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít 

odpad prostřednictvím mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. Odpad si zhotovitel ponechá 

a zajistí jeho využití, přičemž výkupní cena tohoto odpadu bude zhotovitelem zohledněna v ceně 

služby. Zhotovitel předá objednateli záznam o množství využitého odpadu. 

13) Odvoz a likvidace odpadu 200137 - dřevo obsahující NL, umístěného v příslušných sběrných 

nádobách typu ABROLL o objemu 20 m3 a 29 m3 umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec 

nebo na sběrném místě v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného 

místa – označeno čísly 17,18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 

1x za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na 

sběrném dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí 

převzít odpad prostřednictvím mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. Odpad bude 

zhotovitelem zlikvidován, nebo zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými právními 

předpisy. Zhotovitel předá objednateli záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného odpadu. 

14) Odvoz a likvidace odpadu 170605 – stavební materiál s obsahem azbestu, umístěného v 

příslušných sběrných nádobách typu ABROLL o objemu 13 m3 umístěných na sběrném dvoře v obci 

Rohatec nebo na sběrném místě v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a 



sběrného místa – označeno čísly 17, 18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na 

zavolání) nejméně 1 x za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní 

převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. 

Zhotovitel nesmí převzít odpad prostřednictvím mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. 

Odpad bude zhotovitelem zlikvidován, nebo zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými 

právními předpisy. Zhotovitel předá objednateli záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného 

odpadu. 

15) Odvoz a likvidace odpadu 200126 – olej a tuk neuvedený pod číslem 200125, umístěného v 

příslušných sběrných nádobách typu sud o objemu 200 l umístěných na sběrném dvoře v obci 

Rohatec nebo na sběrném místě v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a 

sběrného místa – označeno čísly 17,18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na 

zavolání) nejméně 4 x za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní 

převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. 

Zhotovitel nesmí převzít odpad prostřednictvím mobilního zařízení pro nakládání s odpady. 

Odpad bude zhotovitelem zlikvidován, nebo zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými 

právními předpisy. Zhotovitel předá objednateli záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného 

odpadu. 

16) Odvoz a likvidace odpadu 200113 – rozpouštědla, umístěného v příslušných sběrných nádobách 

typu sud s výstelkou o objemu 200 l umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na 

sběrném místě v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – 

označeno čísly 17,18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 1 x za 

kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném 

dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít 

odpad prostřednictvím mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. Odpad bude zhotovitelem 

zlikvidován, nebo zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel 

předá objednateli záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného odpadu. 

17) Odvoz a likvidace odpadu 200127 – barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 

nebezpečné látky, umístěného v příslušných sběrných nádobách typu sud s výstelkou o objemu 

200 l umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec nebo na sběrném místě v obci Rohatec (viz 

grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – označeno čísly 17, 18). Odvoz se 

koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 3 x za kalendářní rok. Svozové vozidlo 

před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za 

přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít odpad prostřednictvím 

mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. Odpad bude zhotovitelem zlikvidován, nebo 

zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel předá objednateli 

záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného odpadu. 

18) Převoz odpadu 200101 – papírové a lepenkové obaly, umístěného v příslušných sběrných 

nádobách typu ABROLL o objemu 22 m3 umístěných na sběrném dvoře v obci Rohatec na sběrné 

místo v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa – označeno 

čísly 17, 18). Převoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 10 x za 

kalendářní rok 

19) Sběr a odvoz (svoz) odpadu 200140 – kovy (plechovky), umístěných v příslušných sběrných 

nádobách o objemu 1100 l, rozmístěných po obci v rámci veřejných stanovišť (4 nádoby rozmístěné 

na 3 stanovištích – viz grafická příloha rozmístění stanovišť – označeno čísly 11, 13, 19). Svoz se 

koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 6 x za kalendářní rok. Svozové vozidlo 



před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném dvoře v obci Rohatec za 

přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít odpad prostřednictvím 

mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. Odpad si zhotovitel ponechá a zajistí jeho využití, 

přičemž výkupní cena tohoto odpadu bude zhotovitelem zohledněna v ceně služby. 

20) Odvoz a likvidace odpadu 170107 – směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků, umístěného v příslušných sběrných nádobách typu ABROLL o objemu 10 m3 umístěných 

na sběrném místě v obci Rohatec (viz grafická příloha - umístění sběrného dvoru a sběrného místa 

– označeno číslem 18). Odvoz se koná dle potřeby objednatele (služba na zavolání) nejméně 1 x 

za kalendářní rok. Svozové vozidlo před odvozem odpadu provede kontrolní převážení na sběrném 

dvoře v obci Rohatec za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele. Zhotovitel nesmí převzít 

odpad prostřednictvím mobilního zařízení  pro nakládání s odpady. Odpad bude zhotovitelem 

zlikvidován, nebo zhotovitel zajistí jeho likvidaci v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel 

předá objednateli záznam o množství odevzdaného a zlikvidovaného odpadu. 

Zhotovitel je povinen předat objednateli jednotlivé vážní lístky od třetích osob do 3 pracovních dní po 

realizovaném odvozu příslušného odpadu. 

Specifikace předpokládaného množství jednotlivých druhů odpadů, která vychází z údajů evidovaných 

objednatelem.  

Kód odp. Ktg. Název odpadu   Upřesnění  Množství - tun/rok 

200301 O Směsný komunální odpad      617 

200139 O Plast           53 

200101 O Papírové a lepenkové obaly          1 

200102 O Sklo                 54 

200201 O Biologicky odpad       250 

200307 O Objemný odpad       191 

170102 O Cihly – stavební odpad       181 

170107 O           Směsi a oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků     7  

170101 O Beton           69 

200138 O Dřevo         190 

200140 O Kovy     plechovky    0,7 

200126 N Oleje          0,4 

200113 N Rozpouštědla        0,1 

200137 N           Dřevo                                        0,1 

200127 N Barvy         1,4 



170605 N Stavební materiál obsahující azbest     7,4 

Toto výše uvedené předpokládané množství jednotlivých odpadů jsou účastníci zadávacího řízení 

povinni použít, či zohlednit při zpracování nabídkové ceny, přičemž konkrétní položky, u nichž 

nabídková cena nezávisí na celkovém objemu odpadu, ale na počtu jednotlivých svozů, či počtu 

odvezených sběrných nádob zadavatel označil v této zadávací dokumentaci a případné jiné množství 

objemu příslušného odpadu nemá vliv na cenu za jednotlivý svoz, či na cenu za jednotlivou odvezenou 

sběrnou nádobu. 

Počty vyvážených sběrných nádob či pytlů u položek, kde nabídková cena je stanovena jako cena za 

jeden svoz je pouze předpokládaná a změna počtu sběrných nádob či pytlů nebude mít vliv na 

nabídkovou cenu. Stejně tak i četnost svozu, či odvozu u položek, kde nabídková cena je stanovena 

jako cena za tunu odpadu, či za počet odvezených sběrných nádob, jsou pouze předpokládané a změna 

počtu svozu, či odvozu nebude mít vliv na nabídkovou cenu. Platí však, že předpokládané minimální 

množství rozsahu služby, které vychází z předpokládaného minimálního množství odvozů, svozů 

sběrných nádob či pytlů, či množství odpadů musí zhotovitel být schopen poskytnout, pokud bude 

objednatel provedení takové služby u konkrétních položek, u nichž je jejich provedení vázáno na 

samostatný požadavek objednatele. Takové služby, jejichž poskytnutí je podmíněno samostatným 

požadavkem objednatele jsou specifikovány v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit rozsah poskytované služby dle podmínek stanovených zákonem. 

V takovém případě se pro účely výpočtu ceny za službu použije nabídková cena za příslušnou službu, 

uvedená ve formuláři nabídky. 

Předmět veřejné zakázky je dále podrobně specifikován v části II. zadávací dokumentace – Obchodní 

podmínky.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3.000.000,- Kč bez DPH. 

Kódy CPV:  

 Sběr odpadu z domácností   ........ 90511200-4 

 Odvoz odpadu     ........ 90512000-9 

 Likvidace odpadu z domácností  ........ 90513100-7 

3. Doba plnění veřejné zakázky:  

Služba bude poskytována na základě smlouvy o dílo uzavřené na dobu určitou od 1.1.2025 do 
31.12.2026. 
 
Zhotovitel bude provádět sjednané činnosti v souladu s časovým harmonogramem uvedeným 
v zadávacích podmínkách.  
 
Pokud čas plnění není v některých dohodnutých služeb sjednán, platí, že zhotovitel je povinen provést 
službu nejpozději do dvou pracovních dnů od doručení písemné výzvy objednatele k poskytnutí 
příslušné služby. Za písemnou výzvu se považuje rovněž e-mailová zpráva od zástupců objednatele. 
  



4. Místo plnění:  

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je Obec Rohatec a její jednotlivé místní části a dále konkrétní 

místa uložení odpadu, pokud je zadávací podmínky obsahují. Pokud je součástí služby i provedení, či 

zajištění likvidace, pak místem plnění takové služby je rovněž místo uložení, likvidace odpadu dle volby 

zhotovitele. Místem plnění závazků, spočívajících v předání smluvených dokumentů je sídlo 

objednatele. 

5. Požadavky na kvalifikaci:  

Základní způsobilost: 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona o 

ZVZ. 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu.  

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace ve formuláři nabídky. Účastník je 

oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle Zákona. 

Profesní způsobilost: 

Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZVZ, 

jejíž splnění se prokazuje předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

 dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí zejména výpis ze 

živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „nakládání s odpady vyjma nebezpečných“ a 

„podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“, či jejich ekvivalent.  

Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace ve formuláři nabídky. Účastník je 

oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle Zákona. 



Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), zákona o 

ZVZ.  

Kritéria technické kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona o ZVZ se prokazují 

přeložením seznamu nejvýznamnějších služeb provedených účastníkem za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Za nejvýznamnější služby provedené účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle 

zadávacích podmínek považuje provedení služeb zahrnujících současně 

 svoz směsného komunálního odpadu ze sběrných nádob/pytlů, BIO odpadu, objemného 

odpadu, 

 svoz a likvidace stavebních odpadů, ostatních odpadů a nebezpečných odpadů, 

 svoz a využití druhotných surovin (papíru, plastu, skla, dřeva, kovů)  

 vedení průběžné evidence o produkci a nakládání s odpady obce prostřednictvím datového 

standardu ISPOP. 

Kvalifikaci splní účastník, který realizoval nejméně 5 takových nejvýznamnějších zakázek s hodnotou 

každé z nejvýznamnějších služeb ve výši alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH.  

Účastník uvede informace rozhodné pro prokázání kvalifikace ve formuláři nabídky. Účastník je 

oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle Zákona. 

Společná ustanovení ke kvalifikaci:  

Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením smlouvy o dílo v 

elektronické podobě originály nebo autorizované konverze dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 

zadávacím řízení předloženy dle ustanovení § 122 zákona o ZVZ.  

Pokud vybraný dodavatel nedoloží v elektronické podobě originály nebo autorizované konverze 

dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen.  

Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisy z evidence Rejstříku trestů pro 
členy statutárního orgánu dodavatele, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, k prokázání, že vybraný dodavatel není v likvidaci, nebylo 
proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 



Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti uvedené 

v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZVZ, předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

 dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí výpis ze 

živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „nakládání s odpady vyjma nebezpečných“ a 

„podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“, či jejich ekvivalent, 

Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace uvedené v 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), zákona o ZVZ předložením seznamu nejvýznamnějších služeb 

provedených vybraným dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, z nějž bude zřejmé, že vybraný 

dodavatel realizoval nejméně 5 takových nejvýznamnějších zakázek s hodnotou každé 

z nejvýznamnějších služeb ve výši alespoň 2.000.000,- Kč bez DPH, kdy za nejvýznamnější služby se s 

ohledem na předmět veřejné zakázky dle zadávacích podmínek považuje provedení služeb zahrnujících 

současně 

 svoz směsného komunálního odpadu ze sběrných nádob/pytlů, BIO odpadu, objemného 

odpadu, 

 svoz a likvidaci stavebních odpadů, ostatních odpadů a nebezpečných odpadů, 

 svoz a využití druhotných surovin (papíru, plastu, skla, dřeva, kovů)   

 vedení průběžné evidence o produkci a nakládání s odpady obce prostřednictvím datového 

standardu ISPOP. 

Doplnění nebo objasnění kvalifikace dodavatelů:  

Zadavatel může kdykoli v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků v elektronické podobě 

originály nebo autorizované konverze dokladů o kvalifikaci účastníků, a to v rámci žádosti o doplnění 

nebo objasnění kvalifikace ve smyslu ustanovení § 46 zákona o ZVZ.  

Zadavatel může požadovat, aby účastník prokázal splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 

České republice předložením: 

g) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisy z evidence Rejstříku trestů pro 
členy statutárního orgánu dodavatele, 

h) potvrzení příslušného finančního úřadu 

i) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  

j) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění  

k) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  

l) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, k prokázání, že účastník není v likvidaci, nebylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele 



Zadavatel může požadovat, aby účastník prokázal splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení 

§ 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZVZ, předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

 dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí výpis ze 

živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „nakládání s odpady vyjma nebezpečných“ a 

„podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“, či jejich ekvivalent, 

Zadavatel může požadovat, aby účastník prokázal splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení 

§ 79 odst. 2 písm. b), zákona o ZVZ předložením seznamu nejvýznamnějších služeb provedených 

účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele, z nějž bude zřejmé, že účastník realizoval nejméně 5 takových 

nejvýznamnějších zakázek s hodnotou každé z nejvýznamnějších služeb ve výši alespoň 2.000.000,- Kč 

bez DPH, kdy za nejvýznamnější služby se s ohledem na předmět veřejné zakázky dle zadávacích 

podmínek považuje provedení služeb zahrnujících současně 

 svoz směsného komunálního odpadu ze sběrných nádob/pytlů, BIO odpadu, objemného 

odpadu, 

 svoz a likvidaci stavebních odpadů, ostatních odpadů a nebezpečných odpadů, 

 svoz a využití druhotných surovin (papíru, plastu, skla, dřeva, kovů) 

 vedení průběžné evidence o produkci a nakládání s odpady obce prostřednictvím datového 

standardu ISPOP. 

 

6. Prohlídka místa plnění:  

Zadavatel nepovažuje za nezbytné provedení prohlídky místa plnění, neboť místo plnění je volně 

přístupné.  

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně platebních 

podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci v samostatné části II.  

Obsah obchodních podmínek může vybraný dodavatel při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v 

těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, 

nesmí je měnit.  

Návrh smlouvy není součástí nabídky účastníka. Součástí nabídky účastníka je pouze prohlášení, že 

účastník akceptuje obchodní a veškeré další podmínky plnění veřejné zakázky a že v případě, že bude 

vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, jimi bude vázán. Návrh smlouvy předkládá až vybraný 

dodavatel v rámci součinnosti před jejich podpisem, a to v elektronické podobě podepsané 

zaručeným elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem, či za vybraného dodavatele.  

Pokud nebude technicky možné, aby smlouva o dílo a její jednotlivé nedílné součásti tvořili jeden 

elektronický dokument, musí být dodány všechny dokumenty tvořící smlouvu o dílo a její jednotlivé 



nedílné součásti v elektronické podobě a každý takový dokument musí být podepsán zaručeným 

elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem, či za vybraného dodavatele. 

8. Zpracování nabídkové ceny:  

Vybraný dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách bez 

DPH, která bude určena jako součet nabídkových cen jednotlivých služeb uvedených v zadávací 

dokumentaci. 

Jednotkové ceny uvedené ve formuláři nabídky jsou cenami pevnými po celou dobu poskytování služeb 

a zahrnují veškeré náklady spojené s poskytováním služby, včetně dopravy do místa určeného 

zadávacími podmínkami, pokud zadávací podmínky takové místo určují. Pokud není uvedeno jinak, je 

zhotovitel oprávněn si ponechat výnos za prodej konkrétního odpadu. Účastník je povinen ocenit 

každou položku uvedenou zadavatelem ve formuláři nabídky.  

V případě, že vybraný dodavatel ve formuláři uvede do sloupce „cena (Kč)“ hodnotu „0“, přičemž ve 

sloupci „množství“ bude u položky uvedena hodnota vyšší než „0“, má se za to, že vybraný dodavatel 

poskytne službu v uvedeném množství a náklady na poskytnutí takové služby jsou považovány za slevu 

poskytnutou vybraným dodavatelem v rámci jeho obchodní politiky.  

9. Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávacích podmínek pouze elektronicky, a to především 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí 

být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 ZVZ. 

Vysvětlení zadávacích podmínek bude uveřejněno na profilu zadavatele. 

10. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek 

bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona o ZVZ podle nejnižší nabídkové 

ceny bez DPH. Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková nabídková 

cena bez DPH uvedená ve formuláři nabídky.  

11. Označení, obsah a způsob podání nabídky:  

Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím www.e-zakazky.cz, dostupného na 

internetové adrese: http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e47861ad-b79b-44a6-9a61-

aacb293c7839.  

Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem.  

Zadavatel upozorňuje účastníka, že registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem 

systému, jež má 3 pracovní dny na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci 

nebude obsahovat veškeré požadované údaje. 

Elektronická nabídka se sama zašifruje certifikátem pro zašifrování nabídky, který je vložen v systému. 

Upozorňujeme účastníky, aby nabídky sami nešifrovali. Nabídka účastníka zašifrovaná nesprávným 

http://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e47861ad-b79b-44a6-9a61-aacb293c7839
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/e47861ad-b79b-44a6-9a61-aacb293c7839


certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v průběhu zadávacího řízení k ní 

nebude přihlížet dle § 28 odst. 2 zákona.  

Nabídka musí být zpracována v jednom, ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP archivu. 

Nabídka bude obsahovat: 

a) formulář nabídky obsahující veškeré informace požadované v zadávacích podmínkách, 
b) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 

k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně. 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30.9.2024 ve 12:00 hod. 

Dešifrování elektronických nabídek proběhne po skončení lhůty pro podání nabídek a bude neveřejné. 

12. Elektronický nástroj 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách, či v průběhu zadávacího 
řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené 
okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. Na 
doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 
elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá 
vždy dodavatel.  

Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné na adrese: www.e-zakazky.cz 

13. Zadávací lhůta:  

Účastníci nesmí odstoupit ze zadávacího řízení po dobu 120 dnů. Počátkem zadávací lhůty je konec 

lhůty pro podání nabídek; pro běh zadávací lhůty platí ustanovení zákona o ZVZ.  

14. Uzavření smlouvy:  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy 

stanovenou Zákonem.  

15. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení:  

Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 

2 zákona o ZVZ. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné nároky.  

Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se zrušením 

zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn.  

  

http://www.e-zakazky.cz/


16. Další podmínky zadávacího řízení: 

Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).  

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel tohoto účastníka vyloučí ze 

zadávacího řízení.  

Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky 

zadání zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel 

nepřipouští varianty nabídek.  

Pokud v přijatých nabídkách zjistí zadavatel při jejich kontrole a hodnocení rozpory mezi číselnými a 

slovními údaji anebo chyby ve výpočtech, bude v případě rozporu mezi údaji v číslech a slovech 

rozhodný údaj vyjádřený slovy s výjimkou zřejmé početní chyby. V případě zjištění početní chyby, která 

nemá vliv na výši nabídkové ceny, bude chyba opravena tak, aby výsledek odpovídal správně 

provedenému početnímu úkonu.  Zadavatel neposkytuje zálohy.  

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na veřejnou zakázku a oznámení 

o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 

zákona o ZVZ. V takové případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění.  

Přílohou této zadávací dokumentace je grafická příloha - umístění sběrného dvoru, sběrného místa, 

veřejného pohřebiště a 16 stanovišť, na nichž se nachází sběrné nádoby 

V Rohatci dne 11.9.2024 

 

………………………………………………………………… 

Obec Rohatec 

Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce  



FORMULÁŘ NABÍDKY 

na podlimitní veřejnou zakázku na služby 

 podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o ZVZ“ nebo „Zákon“) 

 

„Svoz a likvidace odpadů v obci Rohatec v letech 2025 a 2026“ 

 

Účastník:  

Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  

Zastoupený:  

Sídlo/místo podnikání:  

IČ:  

tímto prohlašuje, že:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 

zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele;  

účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento předpoklad tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické 

osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele; 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Účastník prohlašuje, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje;  

b) má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují; tímto oprávněním se rozumí živnostenské oprávnění s předmětem podnikání 
„nakládání s odpady vyjma nebezpečných“ a „podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“, či jejich 
ekvivalent; 

 



Účastník prohlašuje, že: 

 splňuje technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona, což dokládá následujícím 
seznamem významných služeb: 

 

Účastník prohlašuje, že: 

akceptuje a je vázán obchodními a veškerými dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky uvedenými 

v zadávacích podmínkách a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, předloží 

zadavateli odpovídající návrhy smlouvy. 

  

Informace o významných službách 

Významná služba č. 1: 

(účastník doplní název, předmět a popis 

plnění) 

Objednatel: (název, kontaktní údaj) 

Cena: 

Doba poskytnutí: 

Významná služba č. 2: 

(účastník doplní název, předmět a popis 

plnění) 

Objednatel: (název, kontaktní údaj) 

 

Cena: 

Doba poskytnutí: 

Významná služba č. 3: 

(účastník doplní název, předmět a popis 

plnění) 

Objednatel: (název, kontaktní údaj) 

Cena: 

Doba poskytnutí: 

Významná služba č. 4: 

(účastník doplní název, předmět a popis 

plnění) 

Objednatel: (název, kontaktní údaj) 

Cena: 

Doba poskytnutí: 

Významná služba č. 5: 

(účastník doplní název, předmět a popis 

plnění) 

Objednatel: (název, kontaktní údaj) 

Cena: 

Doba poskytnutí: 



Nabídková cena: 

 

 Ceník služeb 

Č. 
pol. 

Položka 
Počet 

jednotek 
jednotka Cena za jednotku 

v Kč bez DPH 
Cena celkem 
v Kč bez DPH 

1 
Svoz směsného komunálního 
odpadu ze sběrných nádob  

26 
svoz 

  

2 
Svoz plastu společně s tetrapakem 
v plastových pytlech a umístěných 
v příslušných sběrných nádobách 

12 
svoz 

  

3 

Odvoz plastu společně s 
tetrapakem, umístěných v 
příslušných sběrných nádobách 
typu ABROLL 

9 

Ks sběrné 
nádoby 

  

4 
Odvoz směsného papíru, 
umístěného v příslušných 
sběrných nádobách typu ABROLL  

4 
Ks sběrné 
nádoby   

5 
Svoz skla umístěného v příslušných 
sběrných nádobách o objemu 1,3 
m³ - 2m3 

6 
svoz 

  

6 
Odvoz skla, umístěného v 
příslušných sběrných nádobách 
typu ABROLL. 

3 
Ks sběrné 
nádoby   

7 
Svoz bio odpadu ze sběrných 
nádob o objemu 110l, 120l, 240l, 
1100l 

18 
svoz 

  

8 
Odvoz bioodpadu, umístěného v 
příslušných sběrných nádobách 
typu ABROLL. 

20 
Ks sběrné 
nádoby   

9 
Odvoz objemného odpadu, 
umístěného v příslušných 
sběrných nádobách typu ABROLL.  

45 
Ks sběrné 
nádoby   

10 
Odvoz a likvidace odpadu 170102 
- cihly, umístěného v příslušných 
sběrných nádobách typu ABROLL.  

181 
Tuna 

odpadu   

11 
Odvoz a likvidace odpadu 170101 
- beton, umístěného v příslušných 
sběrných nádobách typu ABROLL  

69 

Tuna 
odpadu 

  

12 
Odvoz odpadu 200138- dřevo, 
umístěného v příslušných 
sběrných nádobách typu ABROLL 

29 

Ks sběrné 
nádoby 

  

13 

Odvoz a likvidace odpadu 200137 
– dřevo N, umístěného v 
příslušných sběrných nádobách 
typu ABROLL 

0,1 

Tuna 
odpadu 

  

14 

Odvoz a likvidace odpadu 170605- 
stavební materiál s obsahem 
azbestu, umístěného v příslušných 
sběrných nádobách typu ABROLL 

7,4 

Tuna 
odpadu 

  



15 
Odvoz a likvidace odpadu 200126 
– olej a tuk, umístěného v 
příslušných sběrných nádobách  

0,4 
Tuna 

odpadu   

16 
Odvoz a likvidace odpadu 200113 
– rozpouštědla, umístěného v 
příslušných sběrných nádobách  

0,1 
Tuna 

odpadu   

17 
Odvoz a likvidace odpadu 200127 
– barvy, umístěného v příslušných 
sběrných nádobách 

1,4 
Tuna 

odpadu   

18 
Převoz směsného papíru, 
umístěného v příslušných 
sběrných nádobách typu ABROLL   

10 

Ks sběrné 
nádoby   

19 

Svoz odpadu 200140 – kovy, 
plechové obaly, umístěného v 
příslušných sběrných nádobách 
1100 l 

6 

svoz 

  

20 

Odvoz a likvidace odpadu 170107 
– směsi a oddělené frakce betonu 
v příslušných sběrných nádobách 
typu ABROLL  

7 

Tuna 
odpadu 

  

 Nabídková cena celkem za předmět zakázky v Kč bez DPH vypočítaná jako součet 
hodnot nabídkových cen za jednotlivé položky, uvedených ve sloupci s názvem 
„Cena celkem“ 

 

 


		2024-09-12T10:17:49+0200
	Ing. Ph.D. Jarmil Adamec




